
  

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  

KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 112, faks. (8 319) 61 199, el. p. kontrole@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188640990  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai    

 

IŠVADA DĖL ILGALAIKĖS PASKOLOS  

 

2016 m. lapkričio 7 d. Nr. 01- 26 

 

Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 10 straipsnyje nurodyta, kad savivaldybės, 

laikydamosi Seimo patvirtintų skolinimosi limitų, Vyriausybės nustatyta tvarka gali imti iš vidaus 

kreditorių arba užsienio kreditorių ilgalaikes (kurių trukmė ilgesnė kaip vieni metai ir grąžinimo 

terminas ne tais pačiais biudžetiniais metais) paskolas arba teikti garantijas dėl paskolų, naudojamų 

tik investicijų projektams finansuoti. 

Lietuvos Respublikos 2016 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių 

rodiklių įstatymo 11 straipsnyje nurodyta, kad savivaldybės skola negali viršyti 70 procentų šio 

įstatymo 7 priede numatytų prognozuojamų savivaldybės biudžeto pajamų ir šio įstatymo 6 priede 

nurodytų valstybės biudžeto bendrosios dotacijos kompensacijų savivaldybės biudžetui sumos.     

Savivaldybė, kurios biudžeto planuojami asignavimai neviršija 0,3 procento praėjusių metų BVP to 

meto kainomis, metinio grynojo skolinimosi suma negali viršyti 1,5 procento biudžeto pajamų. 

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymo 27 straipsnio 1 dalies 3 punktu ir Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 

nuostatų 12.3 punktu bei atsižvelgdama į Savivaldybės administracijos 2016 m. lapkričio 3 d. raštą 

Nr. (7.11)-R3-2016/1701 „Dėl leidimo paskolai imti“, teikia išvadą.  

Prienų rajono savivaldybės taryba 2015 m. birželio 25 d. sprendimu Nr. T3-154 

nusprendė pritarti projektui „Prienų rajono sausinimo tinklo, kai kurių hidrotechninių statinių ir 

griovių rekonstrukcija“ ir teikti jį finansinei paramai gauti pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 

metų programos priemonės „Investicijos į materialųjį turtą“ veiklos srities „Parama investicijoms į 

žemės ūkio ir miškininkystės plėtrą ir pritaikymą“ veiklą „Parama žemės ūkio vandentvarkai“ bei 

užtikrinti 21,1 proc. projekto išlaidų bendrąjį finansavimą (2015 m. rugpjūčio 27 d. sprendimo Nr. 

T3-180 redakcija).  

http://192.168.0.80/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=174765&Zd=2014%2Bmet%F8%2Bbiud%FEet&BF=4#49z#49z
http://192.168.0.80/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=174765&Zd=2014%2Bmet%F8%2Bbiud%FEet&BF=4#49z#49z
http://192.168.0.80/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=174765&Zd=2014%2Bmet%F8%2Bbiud%FEet&BF=4#51z#51z
http://192.168.0.80/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=204164&Zd=valstyb%2Bir%2Bsavivaldyb%2Bbiud%FEet%2B2016%2Bmet%F8%2B&BF=4#159z
http://192.168.0.80/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=204164&Zd=valstyb%2Bir%2Bsavivaldyb%2Bbiud%FEet%2B2016%2Bmet%F8%2B&BF=4#160z
http://192.168.0.80/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=204164&Zd=valstyb%2Bir%2Bsavivaldyb%2Bbiud%FEet%2B2016%2Bmet%F8%2B&BF=4#161z
http://192.168.0.80/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=204164&Zd=valstyb%2Bir%2Bsavivaldyb%2Bbiud%FEet%2B2016%2Bmet%F8%2B&BF=4#162z


 

 

2 

Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos ir Savivaldybės administracija 

2016-07-25 sudarė projekto paramos sutartį, kurioje numatyta finansuoti iki 295765 eurų (t. y. iki 

78,89991 proc.) visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Paramos gavėjas įsipareigojo prisidėti iki 

79096 Eur (t. y. iki 21,10009 proc.)  savo piniginiu įnašu. 

Savivaldybei paėmus ilgalaikę paskolą iki 79096 Eur investicijų projektui „Prienų rajono 

sausinimo tinklo, kai kurių hidrotechninių statinių ir griovių rekonstrukcija“ Savivaldybės skola 

neviršys 2016 metų skolinimosi limitų.  

 

 

 

Savivaldybės kontrolierė   Violeta Gaidienė  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


